1

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂN THẠNH

Số: 214/TTr-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  Tân Thạnh, ngày 28 tháng 02 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc xin chủ trương gia hạn thời gian thực hiện

công trình: N ng c p    rộng lộ Ho  T n - Ho  Thạnh, xã Tân Thạnh,

 thị xã T n Ch u, tỉnh An Giang.

Kính gửi: Ủy ban nhân dân thị xã Tân Châu.

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014, Luật Xây dựng số

62/2020/QH14 ngày 17/6/2020 của Quốc Hội;

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ về quản

lý chất lượng và bảo trì công trình xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính Phủ ban

hành về quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/03/2021 của Chính Phủ về quy

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 63/2021/QĐ-UBND ngày 20/12/2021 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh An Giang Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 29/2021/QĐ-

UBND Quy định thẩm quyền quyết định đầu tư; phân cấp thẩm định dự án, thẩm

định và phê duyệt thiết kế, dự toán xây dựng đối với các dự án đầu tư xây dựng

công trình sử dụng nguồn vốn đầu tư công trên địa bàn tỉnh An Giang;

Căn cứ Công văn số 1735/UBND-ĐTXD ngày 12 tháng 10 năm 2022 của

Ủy ban nhân dân thị xã Tân Châu về việc khẩn trương triển khai công tác lập, thẩm

định các danh mục công trình năm 2022 thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia xây

dựng nông thôn mới;

Căn cứ Quyết định số 6835/QĐ-UBND ngày 17/10/2022 của UBND thị xã

Tân Châu về việc phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình:

Nâng cấp m  rộng lộ Hoà Tân - Hoà Th nh;

Căn cứ Biên bản bàn giao công trình cho đơn vị quản lý sử dụng vào ngày

21/04/2023.

Công trình Nâng cấp m  rộng lộ Hoà Tân - Hoà Th nh thuộc xã Tân Th nh

đã được phê duyệt thời gian thực hiện từ năm 2022 – 2023. Hiện nay công trình đã

thi công hoàn thành đưa vào sử dụng các h ng mục đúng theo tiến độ kế ho ch dự

án đề ra; Tuy nhiên nguồn vốn phân bổ niên độ 2023 chưa đảm bảo để thanh toán

phần công nợ cho đơn vị thi công, đơn vị tư vấn.

Từ nguyên nhân nêu trên, Uỷ ban nhân dân xã Tân Th nh kính trình Uỷ ban

nhân dân thị xã Tân Châu xem xét, cho chủ trương gia h n thời gian thực hiện dự

2

án đến năm 2024, làm cơ s  thanh toán dứt điểm công nợ và quyết toán hoàn thành

công trình theo qui định.

Uỷ ban nhân dân xã Tân Th nh kính trình Ủy ban nhân dân thị xã Tân Châu

xem xét, chấp thuận làm cơ s  đơn vị triển khai thực hiện các bước tiếp theo./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng TC-KH Tân Châu;

- Phòng QLĐT Tân Châu;

- Lưu: VT.

                   CHỦ TỊCH

                  Dương Văn Cảnh

		2024-03-01T10:13:43+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN THẠNH<tanthanh@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!